
-5.3.

(dále jen jako „půjčitel") na straně jedné

a

(dále jen jako „vypůjčitel") na straně druhé

(oba dále jen jako „smluvní strany“)

takto:

1

ICO: 00064459
DIČ: CZ00064459

Hlavní město Praha
se sídlem Mariánské nám. 2, 110 00 Praha 1
zastoupené na základě usnesení Rady hl. m. Prahy č. 2537 ze dne 06.11.2023

Zoologická zahrada hl. m. Prahy, příspěvková organizace 
se sídlem U Trojského zámku 120/3, 171 00 Praha - Trója

I.
Předmět výpůjčky

Smlouva o výpůjčce 
č. VYP/35/05/020316/2024 

kterou dne, měsíce a roku níže uvedeného uzavírají 
podle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

(dále jen jako „smlouva o výpůjčce“ nebo „smlouva“)

Smlouva o výpůjčce

MBS/ 

Aa) shrt X

1. Půjčitel je výlučným vlastníkem pozemků pare. č. 439/1 — ostatní plocha, manipulační plocha v kat. 
území Libeň, obec Praha, tak, jak je vše zapsáno na LV č. 1923 vedeném u Katastrálního úřadu pro 
hl. m. Prahu, Katastrální pracoviště Praha, a pozemků pare. č. 1642/5 - ostatní plocha, manipulační 
plocha, pozemku pare. č. 1644 - ostatní plocha, neplodná půda, pozemku pare. č. 1645/1 - orná půda, 
a pozemku pare. č. 1646/1 — ostatní plocha, jiná plocha, to vše v kat. území Trója, obec Praha v kat. 
území Trója, tak, jak je vše zapsáno na LV č. 885 vedeném u Katastrálního úřadu pro hl. m. Prahu, 
Katastrální pracoviště Praha. Vlastnické právo k výše uvedeným pozemkům nabyl půjčitel na základě 
zákona č. 172/1991 Sb., o přechodu některých věcí z majetku ČR do vlastnictví obcí.

Stejnopis č. /

MHMPXPO204M8

reditelem odboru hospodaření s majetkem Magistrátu hl. m. Prahy 
IČO: 00064581
DIČ: CZ00064581, plátce DPH



f T

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to:

2. Vypůjčitel je povinen:

3. Vypůjčitel se zavazuje:

2

od 23. 3. 2024 do 28. 6. 2024 pouze o víkendech a svátcích 
od 29. 6. 2024 do 1. 9. 2024 denně
od 2. 9. 2024 do 31. 10. 2024 o víkendech a svátcích

3. Předmět výpůjčky spravuje na
7, kontaktní osoba • 
„správce“).

základě mandátní smlouvy společnost Acton, s.r.o., Sochařská 14, Praha
•===================== dále jen jako

III.
Doba výpůjčky

IV.
Závazková část

a) užívat předmět výpůjčky jako řádný hospodář a pouze k účelu stanovenému v této smlouvě,

II.
Účel výpůjčky

b) zajišťovat po dobu výpůjčky průběžný úklid předmětu výpůjčky,

c) zajistit si ochranu veškerého zařízení a techniky umístěné na předmětu výpůjčky,

d) při skončení výpůjčky dne 1. 11. 2024 vyklidit předmět výpůjčky a vyklizený odevzdat půjčiteli, 
resp. správci, v původním stavu, nebude-li smluvními stranami sjednáno jinak, a to nejpozději 
druhý pracovní den následující po dni skončení výpůjčky. O předání předmětu výpůjčky bude 
pořízen předávací protokol, jehož fotokopie bude předána do 14 dnů odboru hospodařeni 
s majetkem v sídle půjčitele,

1. Vypůjčitel přejímá předmět výpůjčky ve stavu, v jakém se nachází ke dni započaté výpůjčky.

Půjčitel přenechává vypůjčiteli do bezplatného užívání předmět výpůjčky za účelem zajištění provozu 
záchytného parkoviště P + R pro návštěvníky vypůjčitele (dále jen jako „akce ).

2. Půjčitel přenechává vypůjčiteli do bezplatného užívání pozemek pare. č. 439/1 - ostatní plocha, 
manipulační plocha, o výměře 5.143 mý část pozemku pare. č. 1642/5 - ostatní plocha, manipulační 
plocha o výměře 2.348 m2, pozemek pare. č. 1644 - ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 2.760 
m2 část pozemku pare. č. 1645/1 - orná půda, o výměře 1.872 m2, a část pozemku pare. č. 1646/1 - 
ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 640 m2, to vše v kat. území Trója, obec Praha, tak, jak je vše 
vyznačeno na přiložené kopii katastrální mapy, která je jako příloha č. 1-2 nedílnou součásti teto 
smlouvy (dále jen jako „předmět výpůjčky“).



A+.

a) pečovat o to. aby na předmětu výpůjčky nevznikla škoda, příp. odstranit veŠkeré vady na předrnětr-r

výpůjčky,, které způsobil vypůjčitel nebo ostatní osoby prodlévající na předmětLr výpťrjČky se

soulrlasem vypůjčitele, popř. nahradit půjčiteli takto zpťrsobenou škodu,

b) na předmětLr lrypůjčky dodržovat vyhlášku č.8/2008 Sb. hl. rn, Prahy, o udržování Čistoty rTa

ulicich a jinýci veřejných prostranstvích, ve znění pozdějších předpisťr, zákon č. 36l/2000 Sb.,

o provozll nu pur"rnních kornunikacích. ve znění pozclějších předpisů, a zákOrr č. l3ll997 Sb..

o pozemních komunikacíclr, ve znění pozdčjších předpis[r,

c) umožnit po předchozím oznámení pťrjčiteli, resp. správci. vstup napředmět qPŮjČkY za ÚtČelenl' 
provedeni potřebné ťrpravy nebo údržby věci apod. Předchozí oznámení se nevyŽaduje, je-li

nezbytné zabránit škodě (např. havárie. požáru na předmětu výpůjčky apod.) nebo hrozÍ-li

nebeipečí z prodlerrí; ke vstupu je pťrjčitel. resp. správce. oprávněn i v nepřítomnosti vYPŮjčitele.

Vypůjčitel nesmí zřídit třetí osobě k předrnětu výpůjčky vžívací právo bez předchozího písernného

souhlásLr půjčitele. Předmět výpťrlčk_v jsorr oprávnění Lržívat návštěvníci vypŮjčitele v souladu s ÚrČelem

výpůjčky dle čl. II této smlouvy.

případné ťrjmy rra z,dravi a škocly na majetku vzniklých na předmětr-r výpťrjčky br-rdou přiPsánY ktíŽi
vypťrjčitele,

Bez přer,lchozího písemného soul-rlasr,r půjčitele a rozhodnutí či souhlasr-r příslušného stavebního Úřadr"r

v;,prrje itete nesmí na předmětu výpťrlčky provádčt terénní úpravv. stavby, anijiné podstatné změnY. Při

rěaliŽaci těchto úprav musí být respektovány veškeré úrčinné technické normy a právní PředPisY'.
provede_li vypťrjčitel změnu na předmětu výpťrjčky" bez souhlasu půjčitele. je vypŮjčitel povinen uvést

předmět výpťrjčky <1o půvo<lního stavu. jakmile o to půjčitel požádá, nejpozději při skonČení výPŮjČky".

neučiní-li iak, je půjčitel oprávněn přeclmět výpůjčky, uvést do pťrvodnílro stavll na náklady vypŮjČitele,

oběrna smluvními stranami bylo sjednáno. že vypůjčiteli po skončení výpůjčky nenáleží nárok

na poskytnutí jakékoliv náhrady za f'inanční prostředk), vložerré do realizace jakýchkoliv změn na

předměiLr výpůjčky. tedy, ani nárok na úrhradu protihodnoty, toho, o co se zvýŠiia hodnota předmětLr

výpůjčky,

Vypťrjčitel prolrlašuje, že na svoji orlpovědnost přebírá veškeré právní důsledkl'a veŠkerá rizika

,po;"na s konánírn akce. a to zejména vťrči třetírn osobátn a současně též prohlašuje. Že si oPatřil a rlá
k rlispozici, anebo opatří a br_rde mít k dispozici. veškeré potřebrrá povolení a souhlasy orgánťr státní

správ_v- a územní samosprávy. případnč dalších dotčerrých subjektťr k uskutečrrění akce a je si vědorn

všech právních důsledků tohoto prohlášení.

V.
Skončení výpůjčky

l . Výpťrjčka skončí r-rplynutím doby, na kteror-L byla sjednána.

2, Vr.pťrička touto smlouvou založená skončí před r_rplynutírrr doby, vy,pťrjčky:

a) půjčitel rná právo dornáhat se předčasného

výpťričky v rozporu s tollto smlouvou.

5.

6,

1.

8.

J



r-

\
b) pťrlčitel sc může donlálrat přeclčasného vrácení předmětu výpůjčky,, pokud pťričitel r-revl'hnutelně

předrnět výpůjčky,potřebuje z dťrvodu, ktery nernohl při uzavřerrítéto smlouv.v" předvídat.

VI.
Smluvní pokuty,

l. Za porušení níže uvedenýclr smluvníclr povinnostíje v.vpťrjčitel povinen zaplatit pŮjčiteli t_Yto smluvní
pokLlty:

a) za užívání předmětu výpťričky, v rozporu s úrčelem výpůjčky, dle čl. II. této smlouvy' snlluvní
pokutu ve v_vši 100.- Kč (slovy,: jedr-ro sto korun českých). a to z-a každý i jen započatý den.

v něrlž bude toto porušení povinnosti trvat.

b) v případě. že vypťrjčitel nepředá půjčiteli, resp. správci, při skončerrí výpťrjčk1, dle této smlouvy
předmět pťrlčky ve stanovené lhůtě, je vypůjčitel povinen zaplatit pťrjčiteli smluvní pokutu ve v'ýŠi

l00.- Kč (slovy:jedrro sto korr_rn českých) zakaždý ijen započatý den prodlení se splrrěnítn této

povinnosti. a to do dne protokolárnílTo předání předmětr,r výpťtjčk;-,,

c) za porušení povinnosti oznánrit rnísto cloručování korespondence podle čl. VIl. odst. l věty druhé

této snrlouv1. je vypůjčitel povinen zaplatit půjčiteli smluvní pokutu ve výši l0.- Kč (slovy: deset

korun český ch) za každý i jen započatý den, v něrnž bude toto porušení povinnosti trvat.

d) za porušení každé další povinnosti r_rložené vy,půjčiteli touto smlouvou, která není utvrzena Žádnor-r

ze smluvníclr pokut dle tohoto odstavce. je vypůjčitel povinen zaplatit půjčiteli smluvní pokutu ve

výši 100,- Kč (slov1,,:jedno sto korLrn českých) za každý i.ien započatý den, v nčmž brrde porr-ršení

této povinnosti vypůjčitele trvat.

2, Srnlr_rvní pokuty,sjednané vtéto smlouvě se nijak nedotj,kají nárokťr pťrjčitete na náhradu škody'vůči
vypťričiteli a lze je požaclovat kumrrlativně.

VII.
Zár,ěrečná ujednání

1, Veškeré písemnosti. výzvy, a ozIlárlení se doručLrjí na adresu pťrjčitele nebo vypťrjčitele uvedenou

v zá|iaví této smlouvv. Pokud v prťrběhrr plnění této smlouvy dojde ke zrněně adresy' některého

z účastrríků smlouv1,, je povirrer-r tento ťtčastrrík r-reprodleně písemně oznámit drul-rému útčastrríkovi tr-rto

změnlt. a to zpťtsobenl dle předchozí vetr,.

2. Srlluvní strany sjednávqí, že doručování zásilek odeslaných s využitím provozovatele poŠtovrrích

sliržeb se řídí § 573 zákona č,89/20l2 Sb.. občanský zákoník. ve znění pozdějších předpisťr (dálejerl

iako ..občanskÝ zákoník").

3. Vaalry.nezi pů.jčitelern a vl,pťrjčitelem neupravené touto smlouvot_t se řídí příslušrrými ustanovenítni

občanského zákoníku a ostatními účirrnýnri právrrírli předpis1,.

4. V souladu s § 43 odst. l zákona č. l3l/2000 Sb.. o hlavním městě Praze. ve znění pozdějŠÍch

předpisťr. tímto půjčitel potvrzrrje. že ltzavření této smlorrvy schválila Rada hlavrrího rněsta PrahY'

ltsnesením č, 302 ze dne 4.3.2024. Záměr vy"pťrjčit předmět výpťrjčky, uvedeného v čl. L odst. 2 této



/

7.

8.

9.

Přílohy:

)
V Pra

za v

ředitel ZOm

5

Ing. Ja 
ředitel 
Magis

příloha č. 1 - kopie katastrální mapy 
příloha č. 2 - kopie katastrální mapy

•As

( 

jetkem

za půj

12. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v 
tísni a za rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. Na důkaz toho připojují své podpisy.

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv 
(CES) vedené půjčitelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních stranách, 
číselné označení této smlouvy, datum jejího podpisu a text této smlouvy.

Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí půjčitel.

Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě (v čl. I. - VII. této smlouvy) 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich 
užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

10. Tato smlouva byla vyhotovena v šesti stejnopisech o pěti stranách textu a dvou přílohách, z nichž 
vypůjčitel obdrží po jednom stejnopise a půjčitel po pěti stejnopisech.

11. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle odst. 8 tohoto článku.

■ s
8
// 
$

smlouvy byl zveřejněn na úřední desce Magistrátu hlavního města Prahy podč.j. MHMP
344585/2024 od 3. 3. 2024 do 20. 3.2024. '

6. Obsah této smlouvy může být změněn nebo doplněn pouze se souhlasem obou smluvních stran 
formou písemných dodatků k této smlouvě.

í 90
SZ00PRAMA 
“493 ■ m

5. Pokud kterékoliv ustanovení této smlouvy nebo jeho část bude neplatné či nevynutitelné a/nebo se 
stane neplatným či nevynutitelným a/nebo bude shledáno neplatným či nevynutitelným soudem 
či jiným příslušným orgánem, pak tato neplatnost či nevynutitelnost nebude mít vliv na platnost 
či vynutitelnost ostatních ustanovení smlouvy nebo jejich částí.

sMEoy
444) IX /

v p . 14 -03- 2024V Praze dne............................



t

Ň
i
§\.
§\\\

\ \§

("_i

>l/lll /ll/'ír' 
}

ť3E ̂  lťi,

aET{Ét
E8 íWl
pÁ lí//,'i l (

§ ,li;;l-Élllq

lilt. l

ť,;lo

í-)

ž

n,

\
š§-
§-

ú

"§
ť

J

§ř
á řr.

1

\
'/,

[lffi6 oc o''' §aj ó

Příloha č. 1

d
-í

l*}i,

!

l

I

;

Li
(,

t
i
}

:l
sJ

t
Y

Á
!

/

.rí

,, l

]j

l}.}

ý

.b,

t

t
,
I
t,l
I
I

E
Řdú --S'

s

§:. !r?i



Příloha č. 2

-r-_*_}.....--____JP
gga6b '§

/,-- ?

o3

p§

_Y(),=
o

>a
o)6I

OÝ

O
ď)

O
N

O

O

oo
O
::

a

š




